Meldebogen für Wahlhelfer zur Europa- und Kommunalwahl am 09-06-2024



Ich möchte bei der Europa- und Kommunalwahl am 09.06.2024 in einem Wahlvorstand ehrenamtlich mitwirken:

Familienname:		Vorname:	
Straße, Hausnummer:		Wohnort:	
Geburtsdatum:		E-Mail-Adresse:	
716 () 110		716 (8 381)	
Telefon (privat, mobil):		Telefon (dienstlich):	
In welchem Wahllokal möchten Sie bevorzugt e	ingesetzt werd	len?	
Haben Sie bereits Erfahrung als Wahlhelfer?	ja	nein	
Soll diese Meldung nur für die Europa- und Kon werden?	nmunalwahl an	n 09.06.2024 oder auch für künftige Wahlen berücksichtigt	

Ihre personenbezogenen Daten dürfen auch für künftige Wahlen verarbeitet werden, sofern Sie Ihr Interesse zur Mithilfe für künftige Wahlen bekunden und der Verarbeitung nicht widersprechen.

Wenn Sie sich nur für die Europa- und Kommunalwahl am 09.06.2024 melden, müssen Sie der Verarbeitung nicht widersprechen.

Ich möchte

nur bei der Europa- und Kommunalwahl

auch bei künftige Wahlen

am 09.06.2024 als Wahlhelfer unterstützen.

Informationspflicht gemäß Art. 13 Datenschutz-Grundverordnung - DS-GVO

Die erhobenen Daten werden nur zum Zwecke der Durchführung der von Ihnen angekreuzten Wahlen erhoben.

Rechtsgrundlagen:

Europawahlgesetz, Europawahlordnung, Bundeswahlgesetz, Bundeswahlordnung, Landes- und Kommunalwahlgesetz M-V, Landes- und Kommunalwahlordnung M-V, Kommunalverfassung M-V

Empfänger der Daten sind die zuständigen Verwaltungsmitarbeiter der Wahlbehörde, Wahlhelfer.

Ihre Daten werden nach der Erhebung beim Amt Grabow so lange gespeichert, wie dies unter Beachtung der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen gemäß der v. g. Rechtsgrundlagen für die Tätigkeit als Wahlhelfer für die von Ihnen angekreuzten Wahlen erforderlich ist.

Gemäß DS-GVO haben Sie das Recht auf Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten, auf Berichtigung, auf Löschung oder Einschränkung der Verarbeitung, auf Datenübertragbarkeit, soweit die gesetzlichen Voraussetzungen hierfür gegeben sind. Weiterhin besteht ein Beschwerderecht beim Landesbeauftragten für Datenschutz und Informationsfreiheit MecklenburgVorpommern Postanschrift: Schloss Schwerin, Lennéstraße 1, 19053 Schwerin, Tel.: 0385 / 59494-0 oder E-Mail: info@datenschutz-mv.de.

Auch können Sie einer Speicherung Ihrer Daten jederzeit für die Zukunft widerrufen.

Bitte senden Sie diesen Meldebogen zurück an: Stadt Ludwigslust, Wahlen, Schloßstraße 38, 19288 Ludwigslust oder per Mail an wahlen@ludwigslust.de